
UCHWAŁA NR XX/115/2025 
RADY GMINY BRALIN 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

w sprawie powołania Skarbnika Gminy Bralin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 1465 ze zm.), Rada Gminy Bralin uchwala, co następuje: 

§ 1. Na wniosek Wójta Gminy Bralin, powołuje się z dniem 30 lipca 2025 roku, Panią Małgorzatę 
Burlikowską na stanowisko Skarbnika Gminy Bralin. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bralin 

 
 

Marek Markiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EEE87E5-6EC0-4574-A7E3-47BA850107CC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Wójt Gminy Bralin wystąpił z wnioskiem do Rady Gminy Bralin o powołanie, na stanowisko Skarbnika 
Gminy Bralin Panią Małgorzatę Burlikowską. 

Ustawodawca przewidział szczególny tryb powoływania skarbnika. Do wyłącznej właściwości Rady Gminy 
należy powoływanie, na wniosek wójta, skarbnika gminy, będącego głównym księgowym budżetu gminy 
(art. 18 ust. 2 pkt 3 oraz art. 37 ust. 1 u.s.g.). 

Skarbnik należy do pracowników samorządowych o szczególnym statusie. Uzasadnia to zakres obowiązków, 
jak i odpowiedzialności skarbnika. 

Rekomendowana przez Wójta Gminy Bralin, kandydatka spełnia wymogi na stanowisko skarbnika,  
tj. wymagania określone w art. 6 ust. 1 u.p.s., czyli: jest obywatelem polskim, posiada pełną zdolność  
do czynności prawnych oraz korzysta z pełni praw publicznych; posiada kwalifikacje zawodowe wymagane do 
wykonywania pracy na określonym stanowisku. Ponadto wskazana osoba nie była skazana prawomocnym 
wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe 
(art. 6 ust. 2 u.p.s.). 

Jednocześnie rekomendowany kandydat spełnia wymogi wynikające z art. 54 ust. 8 ustawy 
z 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024r. poz. 1530 ze zm.). W świetle tego unormowania 
przepisy dotyczące głównego księgowego stosuje się odpowiednio do głównego księgowego budżetu państwa, 
głównego księgowego części budżetowej oraz skarbnika, głównego księgowego budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego. 

 Wójt Gminy Bralin 

Karol Wanzek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EEE87E5-6EC0-4574-A7E3-47BA850107CC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/115/2025 RADY GMINY BRALIN  z dnia 18 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


